
Година LIX
Број 18/2023

Бачка Паланка
30. октобар 2023. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

251

На основу члана 13. став 2. 
Одлуке о оснивању Установе „Центар за 
социјални рад Општине Бачка Паланка“-
Бачка Паланка услед одвајања („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 9/2006, 14/2006, 11/2011 и 3/2012), 
члана   64. став 1. тачка 9. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), и члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 162. седници, 
одржаној дана  26. октобра  2023. године, 
донело је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 

систематизацији послова у Центру 
за социјални рад Општине Бачка 

Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова 
у Центру за социјални рад Општине 
Бачка Паланка, који је донео дирек-
тор установе „Центар за социјални рад 

Општине Бачка Паланка“, под бројем 
5609-1571/2023 дана 16. октобра 2023. 
године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
 Број: III-110-4/2023
Дана: 26. октобра  2023. године
Бачка Паланка

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

252

На основу члана 46. став 1. тачка 
7. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/07, 83/2014–др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана  
51. став 1. тачка 1. и члана 53. став 1.Закона 
о запосленима у аутономним покраји-
нама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 21/2016, 113/2017, 95/2018,114/2021, 
113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 



1398 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон 
и 123/2021-др.закон) и члана 64. став 
1. тачка 16..Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Општинско веће општине Бачка Паланка 
на својој 161. седници одржаној дана 18. 
октобра 2023. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о утврђивању  престанка рада на 
положају начелника Општинске 
управе Општине Бачка Паланка

I

       ПОЈУЖИНА РАЈКИ, дипло-
мираном правнику из Бачке Паланке, 
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак рада на поло-
жају начелника Општинске управе 
Општине Бачка Паланка дана 17. октобра 
2023.године, због протека времена на 
које је постављен.

II

Ово решење је коначно.  

III

Ово решење објавити  у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-41/2023
Дана: 18. октобра 2023. године
Бачка Паланка

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

253

На основу члана 46. став 1. тачка 
7. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/07, 83/2014–др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
49. став 2. и члана 99. став 2. и 3. Закона 
о запосленима у аутономним покраји-
нама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 21/2016, 113/2017, 95/2018,114/2021, 
113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 
86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон 
и 123/2021-др.закон) и члана 64. став 
1. тачка 16..Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Општинско веће општине Бачка Паланка 
на својој 161. седници одржаној дана 18. 
октобра 2023. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о постављeњу начелника 

Општинске управе Општине 
Бачка Паланка

I

РАЈКА ПОЈУЖИНА, дипломи-
рани правник из Бачке Паланке, поста-
вља се на положај начелника Општин-
ске управе Општине Бачка Паланка, на 
период од пет година, без јавног кон-
курса.

II

РАЈКА ПОЈУЖИНА  ступа на 
положај начелника Општинске управе 
Општине Бачка Паланка, даном доно-
шења овог решења.

III

Ово решење је коначно.



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1399  

IV

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-42/2023
Дана: 18. октобра 2023. године
Бачка Паланка

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

254

На основу члана 64. и 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), члана 8. став 1. тачка 2. Одлуке о 
оснивању Предшколске установе „Мла-
дост“ Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 14/2018), 
и члана 62. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
бр.24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка, на својој 161. седници, 
одржаној дана 18. октобра 2023. године, 
донело је  

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника  о организацији 
и систематизацији послова у  

Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова 
у Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка, који је донео директор 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка, дана 15. августа 2023. године, 
под бројем 746/1 а на који је Управни 
одбор Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка дао сагласност, одлуком 
бр.748/1  од 16. августа  2023. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-3/2023
Дана: 18. октобра  2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

255

На основу члана 3. Одлуке о 
покретању поступка реализације проје-
кта јавно-приватног партнерства са 
елементима концесије за поверавање 
обављања комуналне делатности јавног 
приградског превоза путника на тери-
торији општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 15/2023), члана 5. и 7. Одлуке о усло-
вима и начину поверавања обављања 
комуналне делатности јавног приград-



1400 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

ског превоза путника („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 30/2015), 
члана 29.Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама („Сл.гласник 
РС“, број 88/2011,15/2016 и 104/2016), 
члана 64. и члана 138.став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019,15/2023), члана 62. став 1. Посло-
вника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“,број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 162. седници одржаној дана 26. 
октобра 2023. године доноси

РEШЕЊЕ
о именовању Стручног тима за  

предузимање радњи на спровођењу 
пројекта јавно-приватног 

партнерства са елементима 
концесије за поверавање обављања 
комуналне делатности приградског 

превоза путника на територији 
Општине Бачка Паланка

I

Именује се Стручни тим за пре-
дузимање радњи на спровођењу пројекта 
јавно-приватног партнерства са елемен-
тима концесије за поверавање обављања 
комуналне делатности приградског пре-
воза путника на територији општине 
Бачка Паланка (у даљем тексту:Стручни 
тим;) у следећем саставу:

1. ЛУЧИЋ МЛАДЕН, дипл.еко-
номиста,

2. ПАРИПОВИЋ МИЛОРАД, 
економиста

3. РАМИЋ ЛУКА, дипл.ин-
жењер саобраћаја

4. МАРЈАНАЦ НИКОЛА, дипл.
инжењер саобраћаја,

5. ТОМАШЕК ВЛАДИСЛАВА, 
дипл. правник,

6. ПЕРМОСЕР ЈЕЛЕНА, дипл.
правник,

7. ШКОРИЋ ДЕЈАН, дипл.ин-
жењер саобраћаја.

II

Задаци Стручног тима су да:

1) изради конкурсну документа-
цију и изврши  процену вред-
ности концесије; 

2) изради студију оправданости 
давања концесије; 

3) изради  Концесиони акт;

4) предузме све остале радње 
које претходе поступку да-
вања концесије у складу са 
одредбама Закона о јавно-при-
ватном партнерству и конце-
сијама („Сл.гласник РС“, број 
88/2011,15/2016 и 104/2016) и 
посебним прописима којима се 
ближе уређује област из које је 
предмет концесије;

5) након што Скупштина општи-
не Бачка Паланка донесе Од-
луку о усвајању Концесионог 
акта (на који је Комисија за јав-
но-приватно партнерство дала 
позитивно мишљење) за пове-
равање обављања комуналне 
делатности јавног приградског 
превоза путника на терито-
рији Општине Бачка Паланка 
и о расписивању јавног пози-
ва за поверавање обављања 
комуналне делатности јавног 
приградског превоза путника 
на територији Општине Бачка 
Паланка,. задатак Стручног 
тима је да предузме активнос-
ти у циљу припреме и израде 
Јавног позива за поверавање 



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1401  

обављања јавног приградског 
превоза путника на терито-
рији Општине Бачка Паланка, 
да спроведе поступак по Јав-
ном позиву којим се покреће 
поступак доделе уговора о јав-
ном-приватном партнерству са 
елементима концесије за пове-
равање обављања комуналне 
делатности јавног приградског 
превоза путника на терито-
рији Општине Бачка Паланка 
у складу са одредбама Закона 
о јавно-приватном партнер-
ству и концесијама, Одлуке о 
условима и начину поверавања 
обављања комуналне делат-
ности јавног приградског пре-
воза путника и усвојеним Кон-
цесионим актом;

6) изврши преглед и оцену прис-
тиглих понуда; 

7) утврди предлог одлуке о из-
бору најповољније понуде за 
давање концесије или предлог 
одлуке о поништају поступка 
давања концесије,и образло-
жење тих предлога;

8) обављање осталих послова 
потребних за реализацију пос-
тупка давања концесије.

III

Стручни тим Општинском већу 
подноси извештај о најповољнијем учес-
нику јавног позива.

Приликом предлагања најпо-
вољнијег учесника, Стручни тим цени 
испуњеност свих услова и Општинском 
већу предлаже најповољнијег превоз-
ника за кога стручно оцени да ће својом 
техничком, организационом и кадров-
ском оспособљеношћу поверене послове 
обављати у складу са прописаним усло-
вима.

Општинско веће на основу 
извештаја Стручног тима утврђује пред-
лог Скупштини општине за избор најпо-
вољнијег превозника.

IV

Стручни тим о свом раду води за-
писник и сачињава друга документа која 
потписују сви чланови стручног тима.

V

Седницама Стручног тима  пред-
седава председник Стручног тима 
изабран на првој седници.

VI

Стручне, административно-
техничке и организационе послове 
за потребе Стручног тима обављаће 
Одељење за привреду, Општинске упра-
ве Општине Бачка Паланка.

VII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-344-37/2023
Дана: 26. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог 
Решења садржан је у члану 3. Одлуке о 
покретању поступка реализације проје-



1402 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

кта јавно-приватног партнерства са 
елементима концесије за поверавање 
обављања комуналне делатности јавног 
приградског превоза путника на тери-
торији Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 15/2023), којим је прописано да 
ће Општинско веће Општине Бачка 
Паланка решењем именовати Стручни 
тим који ће у складу са Законом о јавно-
приватном партнерству и концесијама 
предузети радње на спровођењу проје-
кта јавно приватног партнерства са еле-
ментима концесије за обављање кому-
налне делатности приградског превоза 
путника на територији Општине Бачка 
Паланка.

Имајући у виду напред наведено, 
предлаже се Општинском већу Општине 
Бачка Паланка,  да донесе решење о 
именовању Стручног тима за  преду-
зимање радњи на спровођењу пројекта 
јавно-приватног партнерства са елемен-
тима концесије за поверавање обављања 
комуналне делатности приградског пре-
воза путника на територији Општине 
Бачка Паланка.

Одељење за привреду

256

На основу члана 38. став 5. Закона 
о удружењима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 51/2009, 99/2011 
- др. закони и 44/2018-др.закон), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016- др. 
закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон), члана 
8. и члана 10. Уредбе о средствима за под-
стицање програма или недостајућег дела 
средстава за финансирање програма од 
јавног интереса која реализују удружења 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 16/2018),  Уредбе о критеријумима, 

мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфи-
нансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединице 
локалне самоуправе („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 105/2016 
и 112/2017), члана 64. и члана 138.став 
1.Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  162. седници, 
одржаној дана 26. октобра 2023. године, 
доноси

ПРАВИЛНИК
о изменама и допунама 
Правилника о начину 

суфинансирања пројеката  из 
области културе

Члан 1.

У  Правилнику о начину суфи-
нансирања пројеката из области кул-
туре („Службени лист Општине Бачка 
Паланка», број 37/2021 и 41/2022), у члану 
3. после става 2.  додају се став 3.  и став 
4. који гласе:

„Председник Општине Бачка 
Паланка Решењем образује Комисију. 
Решењем о образовању и именовању 
уређује се састав, број чланова Комисије, 
задаци и друга питања значајна за рад 
Комисије. 

У Комисију могу бити именована 
и лица представници стручне јавно-
сти, уколико имају  најмање три године 
искуства у области за коју је расписан 
конкурс. У случају потребе за имено-
вањем представника стручне јавности у 
Комисију, председник Општине Бачка 
Паланка расписаће јавни позив за доста-



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1403  

вљање  предлога  за чланове Комисије са 
биографијом. Предложена лица  не смеју 
бити у сукобу интереса у складу са пра-
вилима о борби против корупције“.

Члан 2.

После члана 3. додаје се члан 3а. 
који гласи:

„Чланови Комисије дужни су 
да потпишу изјаву да немају приватни 
интерес у вези са радом и одлучивањем 
Комисије, односно спровођењем кон-
курса (изјава о непостојању сукоба инте-
реса).

Именовано лице не може преду-
зимати радње у својству члана Комисије 
пре него што потпише изјаву из става 1. 
овог члана.

У случају сазнања да се налази у 
сукобу интереса, члан Комисије је дужан 
да о томе одмах обавести остале чланове 
Комисије и да се изузме из даљег рада 
Комисије. О решавању сукоба интереса 
одлучује председник Општине Бачка 
Паланка  у сваком случају посебно, а 
када утврди сукоб интереса, предложиће 
именовање у Комисију новог члана као 
замену.

Сукоб интереса постоји ако члан 
Комисије или чланови његове породице 
(брачни или ванбрачни друг, дете или 
родитељ), запослени или члан органа 
удружења које учествује на конкурсу 
или било ког другог удружења повезаног 
на било који начин са тим удружењем, 
или у односу на та удружења има било 
који материјални или нематеријални 
интерес, супротан јавном интересу и то 
у случајевима породичне повезаности, 
економских интереса или другог зајед-
ничког интереса.“

Члан 3.

Овај Правилник о изменама и 
допунама Правилника ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у „Служ-
беном  листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-110/2023
Дана: 26. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

257

На основу члана 38. став 5. Закона 
о удружењима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 51/2009, 99/2011 
- др.закони и 44/2018-др.закон), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014- др. Закон, 101/2016- др. 
Закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон), члана 
8. и члана 10. Уредбе о средствима за под-
стицање програма или недостајућег дела 
средстава за финансирање програма од 
јавног интереса која реализују удружења 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 16/2018), члана 64. и члана 138.став 
1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  162. седници, 



1404 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

одржаној дана 26 .октобра 2023. године, 
доноси

ПРАВИЛНИК
о изменама и допунама 
Правилника о начину 

суфинансирања пројеката 
удружења грађана из области 

социо-хуманитарних делатности

Члан 1.

У  Правилнику о начину суфи-
нансирања пројеката удружења грађана 
из области социо-хуманитарних делат-
ности («Службени лист Општине Бачка 
Паланка», број 37/2021 и 41/2022), у члану 
3. после става 2.  додају се став 3.  и став 
4. који гласе:

„Председник Општине Бачка 
Паланка Решењем образује Комисију. 
Решењем о образовању и именовању 
уређује се састав, број чланова Комисије, 
задаци и друга питања значајна за рад 
Комисије. 

У Комисију могу бити именована 
и лица представници стручне јавно-
сти, уколико имају  најмање три године 
искуства у области за коју је расписан 
конкурс. У случају потребе за имено-
вањем представника стручне јавности у 
Комисију, председник Општине Бачка 
Паланка расписаће јавни позив за доста-
вљање  предлога  за чланове Комисије са 
биографијом. Предложена лица  не смеју 
бити у сукобу интереса у складу са пра-
вилима о борби против корупције“.

Члан 2.

После члана 3. додаје се члан 3а. 
који гласи:

„Чланови Комисије дужни су 
да потпишу изјаву да немају приватни 
интерес у вези са радом и одлучивањем 

Комисије, односно спровођењем кон-
курса (изјава о непостојању сукоба инте-
реса).

Именовано лице не може преду-
зимати радње у својству члана Комисије 
пре него што потпише изјаву из става 1. 
овог члана.

У случају сазнања да се налази у 
сукобу интереса, члан Комисије је дужан 
да о томе одмах обавести остале чланове 
Комисије и да се изузме из даљег рада 
Комисије. О решавању сукоба интереса 
одлучује председник Општине Бачка 
Паланка  у сваком случају посебно, а 
када утврди сукоб интереса, предложиће 
именовање у Комисију новог члана као 
замену.

Сукоб интереса постоји ако члан 
Комисије или чланови његове породице 
(брачни или ванбрачни друг, дете или 
родитељ), запослени или члан органа 
удружења које учествује на конкурсу 
или било ког другог удружења повезаног 
на било који начин са тим удружењем, 
или у односу на та удружења има било 
који материјални или нематеријални 
интерес, супротан јавном интересу и то 
у случајевима породичне повезаности, 
економских интереса или другог зајед-
ничког интереса. “

Члан 3.

Овај Правилник о изменама и 
допунама Правилника ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у „Служ-
беном  листу Општине Бачка Паланка“.  



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1405  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-108/2023
Дана: 26. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

258

На основу члана 38. став 5. Закона 
о удружењима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 51/2009, 99/2011 
- др.закони и 44/2018-др.закон), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014- др. Закон, 101/2016- др. 
Закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон), члана 
8. и члана 10. Уредбе о средствима за под-
стицање програма или недостајућег дела 
средстава за финансирање програма од 
јавног интереса која реализују удружења 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 16/2018), члана 64. и члана 138.став 
1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  162. седници, 
одржаној дана 26. октобра 2023. године, 
доноси

ПРАВИЛНИК
о изменама и допунама 
Правилника о начину 

суфинансирања пројеката 
удружења грађана из области 
туризма, екологије и заштите 

животне средине

Члан 1.

У Правилнику о начину суфи-
нансирања пројеката удружења грађана 
из области туризма, екологије и заш-
тите животне средине («Службени лист 
Општине Бачка Паланка», број 37/2021 и 
41/2022), у члану 3. после става 2.  додају 
се став 3.  и став 4. који гласе:

„Председник Општине Бачка 
Паланка Решењем образује Комисију. 
Решењем о образовању и именовању 
уређује се састав, број чланова Комисије, 
задаци и друга питања значајна за рад 
Комисије. 

У Комисију могу бити именована 
и лица представници стручне јавно-
сти, уколико имају  најмање три године 
искуства у области за коју је расписан 
конкурс. У случају потребе за имено-
вањем представника стручне јавности у 
Комисију, председник Општине Бачка 
Паланка расписаће јавни позив за доста-
вљање  предлога  за чланове Комисије са 
биографијом. Предложена лица  не смеју 
бити у сукобу интереса у складу са пра-
вилима о борби против корупције“

Члан 2.

После члана 3. додаје се члан 3а. 
који гласи:

„Чланови Комисије дужни су 
да потпишу изјаву да немају приватни 
интерес у вези са радом и одлучивањем 
Комисије, односно спровођењем кон-
курса (изјава о непостојању сукоба инте-
реса).



1406 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

Именовано лице не може преду-
зимати радње у својству члана Комисије 
пре него што потпише изјаву из става 1. 
овог члана.

У случају сазнања да се налази у 
сукобу интереса, члан Комисије је дужан 
да о томе одмах обавести остале чланове 
Комисије и да се изузме из даљег рада 
Комисије. О решавању сукоба интереса 
одлучује председник Општине Бачка 
Паланка  у сваком случају посебно, а 
када утврди сукоб интереса, предложиће 
именовање у Комисију новог члана као 
замену.

Сукоб интереса постоји ако члан 
Комисије или чланови његове породице 
(брачни или ванбрачни друг, дете или 
родитељ), запослени или члан органа 
удружења које учествује на конкурсу 
или било ког другог удружења повезаног 
на било који начин са тим удружењем, 
или у односу на та удружења има било 
који материјални или нематеријални 
интерес, супротан јавном интересу и то 
у случајевима породичне повезаности, 
економских интереса или другог зајед-
ничког интереса. “

Члан 3.

Овај Правилник о изменама и 
допунама Правилника ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у „Служ-
беном  листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-109/2023
Дана: 26. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

259

На основу члана 8. Закона о 
информационој безбедности („Служ-
бени гласник РС“, број 6/2016, 94/2017 и 
77/2019), члана 2. Уредбе о ближем садр-
жају акта о безбедности информационо-
комуникационих система од посебног 
значаја, начину провере информационо-
комуникационих система од посебног 
значаја и садржају извештаја о провери 
информационо-комуникационог сис-
тема од посебног значаја („Сл. гласник 
РС“, бр. 94/2016), члана 64. став 1. тачка 
22. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист општине Бачка 
Паланка“, бр. 9/2019 и 15/2023), Општин-
ско веће општине Бачка Паланка,на 
својој седници 162: одржаној дана 26. 
октобра  2023. године, донело је

ПРАВИЛНИК
О БЕЗБЕДНОСТИ 

ИНФОРМАЦИОНО-
КОМУНИКАЦИОНОГ СИСТЕМА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1

Овим Правилником, у складу са 
Законом о информационој безбедности 



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1407  

и Уредбом о ближем садржају акта о 
безбедности информационо-комуни-
кационих система од посебног значаја, 
начин провере информационо-комуни-
кационих система од посебног значаја 
и садржај извештаја о провери инфор-
мационо-комуникационог система од 
посебног значаја („Сл. гласник РС“, 
бр. 94/2016), утврђују се мере заштите, 
принципи, начин и процедуре пости-
зања и одржавања адекватног нивоа 
безбедности система, као и овлашћења 
и одговорности у вези са безбедношћу и 
ресурсима ИКТ система Општине Бачка 
Паланка (у даљем тексту: ИКТ систем).

Члан 2

Мере прописане овим правилни-
ком се односе на органе општине, на све 
запослене - кориснике информатичких 
ресурса, као и на трећа лица која кори-
сте информатичке ресурсе општине 
Бачка Паланка.

Непоштовање одредби овог пра-
вилника повлачи дисциплинску одго-
ворност запосленог-корисника инфор-
матичких ресурса општине Бачка 
Паланка.

За праћење примене овог правил-
ника обавезују се администратори ИКТ 
система.

II МЕРЕ ЗАШТИТЕ 

Члан 3

Мерама заштите ИКТ система се обез-
беђује превенција од настанка инциде-
ната, односно превенција и минимиза-
ција штете од инцидената који угрожа-
вају вршење надлежности и обављање 
делатности, а посебно у оквиру пру-
жања услуга другим

1. Организациона структура, са 
утврђеним пословима и одговорнос-
тима запослених, којом се остварује 

управљање информационом безбедно-
шћу у оквиру Општине Бачка Паланка

Члан 4

Сваки запослени-корисник 
ресурса ИКТ система је одговоран за 
безбедност ресурса ИКТ система које 
користи ради обављања послова из своје 
надлежности.

За контролу и надзор над оба-
вљањем послова запослених-корисника, 
у циљу заштите и безбедности ИКТ 
система, као и за обављање послова из 
области безбедности целокупног ИКТ 
система Општине Бачка Паланка надле-
жани су администратори ИКТ система.

Члан 5

Под пословима из области безбед-
ности утврђују се:

 - послови заштите информа-
ционих добара, односно сред-
става и имовине за надзор над 
пословним процесима од зна-
чаја за информациону безбед-
ност;

 - послови управљање ризици-
ма у области информационе 
безбедности, као и послови 
предвиђени процедурама у 
области информационе без-
бедности;

 - послови онемогућавања, од-
носно спречавања неовла-
шћене или ненамерне измене, 
оштећења или злоупотребе 
средстава, односно информа-
ционих добара ИКТ система 
Општине Бачка Паланка, као 
и приступ, измене или ко-
ришћење средстава без овла-
шћења и без евиденције о то-
ме;



1408 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

 - праћење активности, реви-
зије и надзора у оквиру уп-
рављања информационом 
безбедношћу;

 - обавештавање надлежних ор-
гана о инцидентима у ИКТ 
систему, у складу са прописи-
ма;

У случају инцидента админи-
стратори ИКТ система. обавештавају 
начелника Управе. који у складу са про-
писима обавештава надлежне органе у 
циљу решавања насталог безбедоносног 
инцидента.

2. Безбедност рада на даљину и 
употреба мобилних уређаја

Члан 6

Рад на даљину и употреба мобил-
них уређаја у ИКТ систему није омо-
гућен.

3. Обезбеђивање да лица која 
користе ИКТ систем односно упра-
вљају ИКТ системом буду оспо-
собљена за посао који раде и разумеју 
своју одговорност

Члан 7

ИКТ системом управљају 
запослени у складу са важећом система-
тизацијом радних места.

Администратори ИКТ система, 
је дужан/на да сваког новозапосленог-
корисника ИКТ ресурса упозна са одго-
ворностима и правилима коришћења 
ИКТ ресурса Општине Бачка Паланка, 
да га упозна са правилима коришћења 
ресурса ИКТ система, као и да води 
евиденцију о изјавама новозапослених - 
корисника да су упознати са правилима 
коришћења ИКТ ресурса.

Свако коришћење ИКТ ресурса 
општине Бачка Паланка од стране 

запосленог-корисника, ван додеље-
них овлашћење, подлеже дисциплин-
ској одговорности запосленог којом се 
дефинише одговорност за неовлашћено 
коришћење имовине.

4. Заштита од ризика који 
настају при променама послова или 
престанка радног ангажовања лица 
запослених код оператора ИКТ сис-
тема

Члан 8

У случају промене послова, 
односно надлежности корисника-
запосленог, администратори ИКТ сис-
тема ће извршити промену привиле-
гија које је корисник-запослени имао у 
складу са описом радних задатака, а на 
основу захтева претпостављеног руко-
водиоца.

У случају престанка радног анга-
жовања корисника-запосленог, корис-
нички налог се укида.

О престанку радног односа или 
радног ангажовања, као и промени рад-
ног места, Службу за управљање људ-
ским ресурсима Одељења за општу 
управу и зјаедничке послове Општин-
ске у праве општине Бачка Паланка у 
сарадњи са непосредним руководиоцем, 
је дужан/а да обавести администраторе 
ИКТ система, ради укидања, односно 
измену приступних привилегија тог 
запосленог-корисника.

Корисник ИКТ ресурса, након 
престанка радног ангажовања у Управи, 
не сме да открива податке који су од зна-
чаја за информациону безбедност ИКТ 
система.

У случају промене послова, 
односно надлежности корисника-
запосленог, администратори ИКТ сис-
тема ће извршити промену привиле-
гија које је корисник-запослени имао у 
складу са описом радних задатака, а на 



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1409  

основу захтева претпостављеног руко-
водиоца.

У случају престанка радног анга-
жовања корисника-запосленог, корис-
нички налог се укида.

О престанку радног односа или 
радног ангажовања, као и промени рад-
ног места, Службу за управљање људ-
ским ресурсима Одељења за општу 
управу и зјаедничке послове Општин-
ске у праве општине Бачка Паланка у 
сарадњи са непосредним руководиоцем, 
је дужан/а да обавести администраторе 
ИКТ система, ради укидања, односно 
измену приступних привилегија тог 
запосленог-корисника.

Корисник ИКТ ресурса, након 
престанка радног ангажовања у Управи, 
не сме да открива податке који су од зна-
чаја за информациону безбедност ИКТ 
система.

5. Идентификовање информа-
ционих добара и одређивање одговор-
ности за
њихову заштиту

Члан 9

Информациона добра општине 
Бачка Паланка су сви ресурси који 
садрже пословне информације органа 
општине Бачка Паланка, односно, 
путем којих се врши израда, обрада, 
чување, пренос, брисање и уништавање 
података у ИКТ систему, укључујући 
све електронске записе, рачунарску 
опрему, мобилне уређаје, базе података, 
пословне апликације, конфигурацију 
хардверских компонената, техничку и 
корисничку документацију, унутрашње 
правилнике који се односе на ИКТ сис-
тем и сл.)

Евиденцију о информационим 
добрима воде администратори ИКТ 
система, у папирној или електронској 
форми.

Предмет заштите су:

 - хардверске и софтверске ком-
поненте ИКТ система

 - подаци који се обрађују или 
чувају на компонентама ИКТ 
система

 - кориснички налози и други 
подаци о корисницима ин-
форматичких ресурса ИКТ 
система.

6. Класификовање података 
тако да ниво њихове заштите одговара 
значају података у складу са наче-
лом управљања ризиком из Закона о 
информационој безбедности

Члан 10

Подаци који се налазе у ИКТ сис-
тему представљају тајну, ако су тако 
дефинисани одредбама посебним пропи-
сима.

Подаци који се означе као тајни, 
морају бити заштићени у складу са 
одредбама Уредбе о посебним мерама 
заштите тајних података у информа-
ционо-телекомуникационим системима 
(„Сл. гласник РС“, бр. 53/2011).

Детаљан опис информација, носа-
чима информација и доступности пода-
така налази се у Информаторима о раду 
органа општине Бачка Паланка.

7. Заштита носача података 
Члан 11

Администратори ИКТ система, 
ће успоставити организацију приступа 
и рада са подацима, посебно онима који 
буду означени степеном службености 
или тајности у складу са Законом о тај-
ности података, тако да

подаци и документи (посебно они 
са ознаком тајности) могу да се сниме 
(архивирају, запишу) на серверу на 
коме се снимају подаци, у фолдеру над 



1410 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

којим ће право приступа имати само 
запослени-корисници којима је то право 
обезбеђено одлуком начелника.

подаци и документи (посебно они 
са ознаком тајности) могу да се сниме на 
друге носаче (екстерни хард диск, УСБ, 
ЦД, ДВД) само од стране овлашћених 
запослених -корисника.

Евиденцију носача на којима су 
снимљени подаци, воде администра-
тори ИКТ система и ти медији морају 
бити прописно обележени и одложени 
на место на коме ће бити заштићени од 
неовлашћеног приступа.

У случају транспорта медија са 
подацима, начелник Управе ће одредити 
одговорну особу и начин транспорта.

У случају истека рокова чувања 
података који се налазе на медијима, 
подаци морају бити неповратно обри-
сани, а ако то није могуће, такви медији 
морају бити физички оштећени, односно 
уништени.

8. Ограничење приступа пода-
цима и средствима за обраду података

Члан 12

Приступ ресурсима ИКТ сис-
тема одређен је врстом налога, односно 
додељеном улогом коју запослени-
корисник има.

Запослени који има администра-
торски налог, има права приступа свим 
ресурсима ИКТ система (софтверским и 
хардверским, мрежи и мрежним ресур-
сима) у циљу инсталације, одржавања, 
подешавања и управљања ресурсима 
ИКТ система.

Запослени - корисник може да 
користи само свој кориснички налог 
који је добио од администратора и не 
сме да омогући другом лицу коришћење 
његовог корисничког налога, сем адми-

нистратору за подешавање корисничког 
профила и радне станице.

Запослени-корисник који на било 
који начин злоупотреби права, односно 
ресурсе ИКТ система, подлеже кривич-
ној и дисциплинској одговорности.

Члан 13

Право приступа имају само 
запослени/корисници који имају адми-
нистраторске или корисничке налоге.

Администраторски налог је 
јединствени налог којим је омогућен 
приступ и администрација свих ресурса 
ИКТ система. као и отварање нових и 
измена постојећих налога.

Администраторски налог може/
могу да користи/е само запослени на 
пословима администратора ИКТ сис-
тема.

Кориснички налог се састоји од 
корисничког имена и лозинке, који се 
могу укуцавати или читати са медија на 
коме постоји електронски сертификат, 
на основу кога/јих се врши аутентифи-
кација - провера идентитета и ауториза-
ција - провера права приступа, односно 
права коришћења ресурса ИКТ система 
од стране запосленог-корисника.

Кориснички налог додељује адми-
нистратор, на основу захтева запосле-
ног задуженог за управљање људским 
ресурсима у сарадњи са иепосредним 
руководиоцем и то тек након уноса пода-
така о запосленом у софтвер за упра-
вљање људским ресурсима, а у складу 
са потребама обављања пословних зада-
така од стране запосленог-корисника.

Администратор води евиден-
цију о корисничким налозима, прове-
рава њихово коришћење, мења права 
приступа и укида корисничке налоге 
на основу захтева запосленог на посло-



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1411  

вима управљања људским ресурсима, 
односно надлежног руководиоца.

9. Утврђивање одговорности 
корисника за заштиту сопствених 
средстава за аутентикацију

Члан 14

Кориснички налог се састоји од 
корисничког имена и лозинке.

Лозинка мора да садржи мини-
мум шест карактера комбинованих од 
малих и великих слова и цифара.

Лозинка не сме да садржи име, 
презиме, датум рођења, број телефона и 
друге препознатљиве податке.

Ако запослени-корисник посумња 
да је друго лице открило његову лозинку 
дужан је да исту одмах измени.

Запослени-корисник дужан је да 
мења лозинку најмање једном у 6 месеци. 
Иста лозинка се не сме понављати у вре-
менском периоду од годину дана.

10. Предвиђање одговарајуће упо-
требе криптозаштите ради заштите тај-
ности, аутентичности односно интегри-
тета података

Члан 15

Приступ ресурсима ИКТ сис-
тема градске општине Бачка Паланка не 
захтева посебну криптозаштиту.

Запослени-корисници користе 
квалификоване електронске сертифи-
кате за  електронско потписивање доку-
мената као и аутентификацију и ауто-
ризацију приступа појединим аплика-
цијама.

 Запослени на пословима ИКТ 
су задужени за инсталацију потребног 
софтвера и хардвера за коришћење сер-
тификата.

Запослени-корисници су дужни да 
чувају своје квалификоване електронске 
сертификате како не би дошли у посед 
других лица.

11. Физичка заштита објеката, 
простора, просторија односно зона у 
којима се налазе средства и документи 
ИКТ система и обрађују подаци у ИКТ 
систему

Члан 16

Простор у коме се налазе сервери, 
мрежна или комуникациона опрема 
ИКТ система, организује са као адми-
нистративна зона. Административна 
зона се успоставља за физички приступ 
ресурсима ИКТ система у контролиса-
ном, видљиво означеном простору, који 
је обезбеђен механичком бравом.

Простор мора да буде обезбеђен 
од компромитујућег електромагнетног 
зрачења (КЕМЗ), пожара и других еле-
ментарних непогода, и у њему треба да 
буде одговарајућа температура (клима-
тизован простор).

12. Заштита од губитка, оштећења, 
крађе или другог облика угрожавања 
безбедности средстава која чине ИКТ 
систем

Члан 17

Улаз у просторију у којој се налази 
ИКТ опрема, дозвољен је само админи-
страторима ИКТ система на пословима 
ИКТ.

Осим администратора система, 
приступ административној зони могу 
имати и трећа лица у циљу инсталације 
и сервисирања одређених ресурса ИКТ 
система, а по претходном одобрењу 
начелника Управе, и уз присуство 
надлежног лица администратора ИКТ 
система.



1412 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

Приступ административној зони 
може имати и запослени/а на посло-
вима одржавања хигијене уз присуство 
надлежног лица администратора ИКТ 
система.

Просторија мора бити видљиво 
обележена и у њој се мора налазити про-
тивпожарна опрема, која се може корис-
тити само у случају пожара у просторији 
у којој се налази ИКТ опрема и медији са 
подацима.

Прозори и врата на овој просто-
рији морају увек бити затворени.

Сервери и активна мрежна опрема 
(switch, modem, ruter, firevvall), морају 
стално бити прикључени на уређаје за 
непрекидно напајање - УПС.

У случају нестанка електричне 
енергије, у периоду дужем од капаци-
тета УПС-а, овлашћено лице је дужно 
да искључи опрему у складу са процеду-
рама произвођача опреме. 

ИКТ опрема из просторије се у 
случају опасности (пожар, временске 
непогоде и сл.) може изнети и без одо-
брења начелника.

У случају изношења опреме ради 
селидбе, или сервисирања, неопходно је 
одобрење начелника који ће одредити 
услове, начин и место изношења опреме.

Ако се опрема износи ради сер-
висирања, поред одобрења начелника 
Управе, потребно је сачинити записник 
у коме се наводи назив и тип опреме, 
серијски број, назив сервисера, име и 
презиме овлашћеног лица сервисера.

Уговором са сервисером мора 
бити дефинисана обавеза заштите пода-
така који се налазе на медијима који 
су део ИКТ ресурса општине Бачка 
Паланка.

13. Обезбеђивање исправног и 
безбедног функционисања средстава 
за обраду података

Члан 18

Запослени на пословима ИКТ 
континуирано надзиру и проверавају 
функционисање средстава за обраду 
података и управљају ризицима који 
могу утицати на безбедност ИКТ сис-
тема и, у складу са тим, планирају, 
односно лредлажу Начелнику Општин-
ске управе одговарајуће мере,

Пре увођења у рад новог софтвера 
неопходно је направити копију-архиву 
постојећих података, у циљу припреме 
за процедуру враћања на претходну ста-
билну верзију.

Инсталирање новог софтвера као 
и ажурирање постојећег, односно инста-
лација нове верзије, може се вршити 
на начин који не омета оперативни рад 
запослених-корисника.

У случају да се на новој верзији 
софтвера који је уведен у оперативни 
рад примете битни недостаци који могу 
утицати на рад, потребно је лрименити 
процедуру за враћање на претходну ста-
билну верзију софтвера.

За развој и тестирање софтвера 
лре увођења у рад у ИКТ систем морају 
се користити сервери и подаци који су 
намењени тестирању и развоју.

При тестирању софтвера је 
потребно обезбедити неометано функ-
ционисање ИКТ система. Забрањено 
је коришћење сервера који се кори-
сте у оперативном раду за тестирање 
софтвера, на начин који може да заус-
тави нормално функционисање ИКТ 
система.

14. Заштита података и средства 
за обраду података од злонамерног 
софтвера

Члан 19

Заштита од злонамерног софтвера 
на мрежи спроводи се у циљу заштите 



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1413  

од вируса и друге врсте злонамерног 
кода који у рачунарску мрежу могу 
доспети интернет конекцијом, имејлом, 
зараженим преносним медиЈима (УСБ 
меморија. ЦД итд.), инсталацијом нели-
ценцираног софтвера и сл. За успешну 
заштиту од вируса на сваком рачунару је 
инсталиран антивирусни програм. Сва-
кодневно се аутоматски врши допуна 
антивирусних дефиниција.

Забрањено је заустављање и 
искључивање антивирусног софтвера 
током скенирања преносних медија.

Преносиви медији, пре 
коришћења, морају бити проверени на 
присуство вируса. Ако се утврди да пре-
носиви медиј садржи вирусе, уколико 
је то могуће, врши се чишћење медија 
антивирусним софтвером.

Ризик од евентуалног губитка 
података приликом чишћења медија од 
вируса сноси доносилац медија.

У циљу заштите, односно улада у 
ИКТ систем општине Бачка Паланка са 
интернета, администратори ИКТ сис-
тема су дужани да одржавају систем за 
спречавање упада.

Руководиоци организационих 
јединица одређују који запослени имају 
право приступа интернету ради при-
купљања података и осталих инфор-
мација везаних за обављање послова у 
њиховој надлежности.

Корисници ИКТ система који 
користе интернет морају да се придржа-
вају мера заштите од вируса и упада са 
интернета у ИКТ систем, а сваки рачу-
нар чији се запослени-корисник при-
кључује на Интернет мора бити одго-
варајуће подешен и заштићен, при чему 
подешавање врше администратори ИКТ 
система.

Приликом коришћења интернета 
треба избегавати сумњиве WEB стра-
нице, с обзиром да то може проузроко-

вати проблеме - неприметно инстали-
рање шпијунских програма и слично.

Корисницима који неадекват-
ним коришћењем интернета узрокују 
загушење, прекид у раду или наруша-
вају безбедност мреже може се одузети 
право приступа.

15. Заштита од губитка података 

Члан 20

Базе података обавезно се архи-
вирају на преносиве медије (ЦДРОМ, 
ДВД, УСБ, „стример“ трака, екстерни 
хард диск), најмање једном дневно, 
месечно и годишње, за потребе обнове 
базе података.

Остали фајлови-документи се 
архивирају најмање једном месечно 
и годишње. Подаци о залосленима-
корисницима, архивирају се најмање јед-
ном месечно.

Дневно копирање-архивирање 
врши се за сваки радни дан у седмици, 
од 23;00 часова сваког радног дана.

Месечно колирање-архивирање 
врши се последњег радног дана у месецу, 
за сваки месец посебно, од 23:00 часова.

Годишње копирање-архивирање 
врши се последњег радног дана у години.

16. Обезбеђивање интегритета 
софтвера и оперативних система

Члан 21

У ИКТ систему може да се инста-
лира само софтвер за који постоји важећа 
лиценца у власништву градске општине 
Бачка Паланка, односно Freeware и 
Opensource верзије.

Инсталацију и подешавање 
софтвера може да врше само администра-
тори ИКТ система, односно запослени-
корисник који има овлашћење за то.



1414 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

Инсталацију и подешавање 
софтвера може да изврши и треће лице, 
у складу са Уговором о набавци, односно 
одржавању софтвера.

Пре сваке инсталације нове 
верзије софтвера, односно подеша-
вања, неопходно је направити копију 
постојећег, како би се обезбедила могућ-
ност повратка на претходно стање у слу-
чају неочекиваних ситуација.

17. Обезбеђивање да активности 
на ревизији ИКТ система имају што 
мањи утицај на функционисање сис-
тема

Члан 22

Ревизија ИКТ система се мора 
вршити тако да има што мањи утицај на 
пословне процесе корисника-запосле-
них. Уколико то није могуће у радно 
време, онда се врши након завршетка 
радног времена корисника-запослених, 
чији би пословни процес био ометан, 
уз претходну сагласност Начелника 
Општинске управе.

18. Заштита података у кому-
никационим мрежама укључујући 
уређаје и водове

Члан 23

Комуникациони каблови и 
каблови за напајање морају бити поста-
вљени у зиду или каналицама, тако да 
се онемогући неовлашпен приступ, 
односно да се изврши изолација од 
могућег оштећења.

Мрежна опрема (switch, ruter, 
firewall) се мора налазити у закључаном 
rack орману.

Администратори ИКТ система 
су дужни да стално врше контролни 
преглед мрежне опреме и благовремено 
предузимају мере у циљу отклањања 
евентуалних неправилности.

19. Безбедност података који се 
преносе унутар оператора ИКТ сис-
тема, као и између оператора ИКТ 
система и лица ван оператора ИКТ 
система

Члан 24

Размена података који су означени 
ознаком тајности са другим органима, 
организацијама или правни лицима се 
врши у складу са потписаним актом о 
размени података.

Акт из става 1. овог члана садржи 
податке о овлашћеним лицима за раз-
мену података, начину размене података, 
правни оквир за такву врсту размене, 
као и правни оквир којим се дефинише 
заштита података који се размењују.

20. Питања информационе без-
бедности у оквиру управљања свим 
фазама животног циклуса ИКТ сис-
тема односно делова система

Члан 25

Начин инсталирања нових, 
замена и одржавање постојећих ресурса 
ИКТ система од стране трећих лица која 
нису запослена у Управи, биће дефини-
сан уговором који ће бити склопљен са 
тим лицима.

Администратори ИКТ система су 
задужени за технички надзор над реа-
лизацијом уговорених обавеза од стране 
трећих лица.

О успостављању новог ИКТ сис-
тема. односно увођењу нових делова и 
изменама постојећих делова ИКТ сис-
тема администратори ИКТ система воде 
документацију.

Уговор из претходног става мора 
да садржи описе свих процедура а 
посебно процедура које се односе на без-
бедност ИКТ система.



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1415  

21. Заштита података који се 
користе за потребе тестирања ИКТ 
система односно делова система

Члан 26

Приликом тестирања сис-
тема, подаци који су означени озна-
ком тајности, односно службености 
као поверљиви подаци, или су лични 
подаци администратори ИКТ система 
одговарају за податке у складу са про-
писима којима је дефинисана употреба и 
заштита такве врсте података.

22. Заштита средстава опера-
тора ИКТ система која су доступна 
пружаоцима Услуга

Члан 27

Трећа лица-пружаоци услуга 
израде и одржавања софтвера могу 
приступити само оним подацима који 
се налазе у базама података које су део 
софтвера који су они израдили, односно 
за које постоји уговором дефинисан 
приступ.

Администратори ИКТ система 
су одговорни за контролу приступа и 
надзор над извршењем уговорених оба-
веза, као и за поштовање одредби овог 
правилника којима су такве активности 
дефинисане.

23. Мере које обезбеђују конти-
нуитет обављања посла у ванредним 
околностима

Члан 28

У случају ванредних околности, 
које могу да доведу до измештања 
ИКТ система из зграде Управе, адми-
нистратори ИКТ система су дужни да 
у најкраћем року пренесе делове ИКТ 
система неопходне за функционисање у 
ванредној ситуацији на резервну лока-

цију, у складу са планом реаговања у 
ванредним и кризним ситуацијама.

Спецификацију делова ИКТ сис-
тема који су неопходни за функциони-
сање у ванредним ситуацијама израђује 
администратори ИКТ система, и то у три 
примерка, од којих се један налази код 
њих, други код запосленог надлежног за 
послове одбране и ванредне ситуације а 
трећи примерак код начелника Управе.

Делове ИКТ система који нису 
неопходни за функционисање у ван-
редним ситуацијама, складиште се на 
резервну локацију, коју одреди начел-
ник Управе. Складиштење делова ИКТ 
система који нису неопходни, се врши 
тако да опрема буде безбедна и обеле-
жена, у складу са евиденцијом која се о 
њој води.

III ИЗМЕНА ПРАВИЛНИКА 
О БЕЗБЕДНОСТИ

Члан 29

У случаjу настанка промена које 
могу наступити услед техничко-техно-
лошких, кадровских, организационих 
промена у ИКТ систему и догађаја на 
глобалном и националном нивоу који 
могу нарушити информациону безбед-
ност, администратори ИКТ система су 
дужни да обавесте начелника Управе, 
како би он могао да приступи измени 
овог правилника, у циљу унапређење 
мера заштите, начина и процедура 
постизања и одржавања адекватног 
нивоа безбедности ИКТ система, као и 
преиспитивање овлашћења и одговор-
ности у вези са безбедношћу и ресур-
сима ИКТ система.



1416 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

IV ПРОВЕРА ИКТ СИСТЕМА

Члан 30

Проверу ИКТ система врше адми-
нистратори ИКТ система. Провера се 
врши тако што се проверава усклађеност 
Правилника о безбедности ИКТ сис-
тема, узимајући у обзир и правилнике 
на која се врши упућивање, са прописа-
ним условима, односно проверава да ли 
су правилником адекватно предвиђене 
мере заштите, процедуре, овлашћења и 
одговорности у ИКТ систему;

проверава да ли се у оперативном 
раду адекватно примењују предвиђене 
мере заштите и процедуре у складу са 
утврђеним овлашћењима и одговорнос-
тима, методама интервјуа, симулације, 
посматрања, увида у предвиђене еви-
денције и другу документацију;

врши провера безбедносних сла-
бости на нивоу техничких карактерис-
тика компоненти ИКТ система методом 
увида у изабране производе, архитек-
туре решења, техничке конфигурације, 
техничке податке о статусима, записе о 
догађајима (логове) као и методом тес-
тирања постојања познатих безбеднос-
них слабости у сличним окружењима.

О извршеној провери сачињава се 
шестомесечни извештај који се доставља 
начелнику Општинске управе.

V САДРЖАЈ ИЗВЕШТАЈА О 
ПРОВЕРИ ИКТ СИСТЕМА

Члан 31

Извештај о провери ИКТ система садр-
жи:

1. назив оператора ИКТ система 
који се проверава;

2. време провере;
3. подаци о лицима која су врши-

ла проверу;

4. извештај о спроведеним 
радњама провере;

5. закључке по питању усклађе-
ности Правилника о без-
бедности ИКТ система са 
прописаним условима;

6. закључке по питању адек-
ватне примене предвиђених 
мера заштите у оперативном 
раду;

7. закључке по питању евен-
туалних безбедносних сла-
бости на нивоу техничких 
карактеристика компоненти 
ИКТ система;

8. оцена укупног нивоа информа-
ционе безбедности;

9. предлог евентуалних корек-
тивних мера;

10. потпис одговорног лица које је 
спровело проверу ИКТ систе-
ма.

VI ПРЕЛАЗНЕ И 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 32

Овај правилник ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања 
у „Службеном листу општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-9-1/2023
Дана: 26. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1417  

260

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023 
и 16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Програм 4- 
Развој туризма, пројектна активност 
1502-0001 – Управљање развојем тури-
зма, функционална класификација 473, 
позиција 162, економска класификација 
4239 „Остале опште услуге“ умањује 
се у износу од 70.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину, раздео 4, Про-
грам 4 - Развој туризма, пројектна актив-
ност 1502-0001 – Управљање развојем 
туризма, функционална класификација 
473, позиција 162, економска класифика-
ција 4234 „Услуге информисања“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
П Р Е Д С Е Д Н И К  
Број: I-40-1/2023-702
Дана: 19. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник општине
Бранислав Шушница, с.р.

261

На основу члана 61. Став 8. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023и 
16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 11- 
Социјална и дечија заштита, пројектна 
активност 0902-0019 – Подршка деци 
и породици са децом, функционална 
класификација 960, позиција 137, еко-
номска класификација 4224 „Трошкови 
путовања ученика“ , извор 07, умањује 
се у износу од 4.479.492 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину, раздео 
4, Програм 11 - Социјална и дечија заш-
тита, пројектна активност 0902-0019 



1418 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

– Подршка деци и породици са децом, 
функционална класификација 960, пози-
ција 138, економска класификација 4727 
„Накнаде из буџета за образовање, кул-
туру, науку и спорт“, извор 07.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка Па-
ланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
П Р Е Д С Е Д Н И К  
Број: I-40-1/2023-713
Дана: 23. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник општине
Бранислав Шушница, с.р.

262

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023и 
16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4,Програм 11- 
Социјална и дечија заштита, пројектна 
активност 0902-0019 – Подршка деци и 
породици са децом, функционална кла-
сификација 960, позиција 137, економска 
класификација 4224 „Трошкови путо-
вања ученика“ умањује се у износу од 
2.000.000 динара, док се за исти износ 
повећава апропријација обезбеђена 
Одлуком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 11 - 
Социјална и дечија заштита, пројектна 
активност 0902-0019 – Подршка деци и 
породици са децом, функционална кла-
сификација 960, позиција 138, економска 
класификација 4727 „Накнаде из буџета 
за образовање, културу, науку и спорт“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
П Р Е Д С Е Д Н И К
Број: I-40-1/2023-714
Дана: 23. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник општине
Бранислав Шушница, с.р.

263

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1419  

68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023и 
16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање месних 
заједница, функционална класификација 
160, позиција 210, економска класифи-
кација 4212 „Енергетске услуге“,  МЗ 
Силбаш, умањује се у износу од 1.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Месне заједнице, Про-
грам 15 – Опште услуге локалне само-
управе, пројектна активност 0602-0002- 
Функционисање месних заједница, 
функционална класификација 160, пози-
ција 210, економска класификација 4213 
„Комуналне услуге“, МЗ Силбаш.  

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, глава 4.06 Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање месних 
заједница, функционална класифика-
ција 160, позиција 215, економска кла-
сификација 4269 „Материјал за посебне 
намене“,  МЗ Деспотово, умањује се у 
износу од 15.000 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину,раздео 4, Месне 

заједнице, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0002- Функционисање месних 
заједница, функционална класификација 
160, позиција 215, економска класифи-
кација 4268 „Материјал за  хигијену и 
угоститељство“, МЗ Деспотово.    

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 135, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“, ШОМО „Стеван Христић“   
умањује се у износу од 50.000 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину,раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Функ-
ционисање основних школа, функцио-
нална класификација 912, позиција 135 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4151 „Накнаде трошкова за 
запослене“,  ШОМО„Стеван Христић“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 
9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Функционисање 
основних школа, функционална класи-
фикација 912, позиција 135, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4214 
„Услуге комуникација“, ШОМО „Стеван 
Христић“   умањује се у износу од 11.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину,раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Функционисање основних школа, 



1420 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

функционална класификација 912, пози-
ција 135 економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4151 „Накнаде трош-
кова за запослене“, ШОМО„ Стеван 
Христић“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
П Р Е Д С Е Д Н И К 
Број: I-40-1/2023-717
Дана: 26. октобра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник општине
Бранислав Шушница, с.р.

264

На основу члана 60. став 1. тачка 7 
и 20 и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
и члана 17. Уговора о јавној набавци 
радова - адаптација котларница у ОШ 
„Браћа Новаков“ у Силбашу и Парагама 
и ОШ „Алекса Шантић“ у Гајдобри ЈН 
БРОЈ 35/2023, број: IV-404-2/2023-230 од 
11.08.2023. године, Председник општине 
дана 30.10.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за  

примопредају изведених радова и 
коначни обрачун изведених радова 

на адаптација котларница у ОШ 
„Браћа Новаков“ у Силбашу и 

Парагама и ОШ „Алекса Шантић“ 
у Гајдобри

I

Образује се Комисија за  
примопредају изведених радова и 
коначни обрачун изведених радова на 
адаптацији котларница у ОШ „Браћа 
Новаков“ у Силбашу и Парагама и ОШ 
„Алекса Шантић“ у Гајдобри.

II

У Комисију се именују:

Весна Велемир, представник 
Наручиоца, за председника,

Лазар Мунижаба, представник 
Одабраног понуђача за члана,

Бошко Мијатовић, вршилац 
стручног надзора, за члана 

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају и коначни обрачун 
изведених радова на адаптацији 
котларница у ОШ „Браћа Новаков“ у 
Силбашу и Парагама и ОШ „Алекса 
Шантић“ у Гајдобри.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општин-
ске управе Општине Бачка Паланка.

V



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1421  

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2023-39
Дана: 30.10.2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник општине
Бранислав Шушница, с.р.



1422 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године



30. октобар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 18/2023 - страна 1423  



1424 страна - Броj 18/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       30. октобар 2023. године

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна 

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

251РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 
систематизацији послова у Центру 
за социјални рад Општине 
Бачка Паланка ........................................  1397
252 РЕШЕЊЕ о утврђивању  престанка рада 
на положају начелника Општинске управе 
Општине Бачка Паланка .......................  1398
253 РЕШЕЊЕ о постављeњу начелника 
Општинске управе Општине 
Бачка Паланка ........................................  1398
254 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о изменама и допунама 
Правилника  о организацији и 
систематизацији послова у  
Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка ........................................  1399
255 РЕШЕЊЕ о именовању Стручног тима 
за  предузимање радњи на спровођењу 
пројекта јавно-приватног партнерства 
са елементима концесије за поверавање 
обављања комуналне делатности 
приградског превоза путника на територији 
Општине Бачка Паланка .......................  1400
256 ПРАВИЛНИК о изменама и допунама 
Правилника о начину суфинансирања 
пројеката  из области културе ..............  1402
257 ПРАВИЛНИК о изменама и допунама 
Правилника о начину суфинансирања 
пројеката удружења грађана из области 
социо-хуманитарних делатности .........  1404
258 ПРАВИЛНИК о изменама и допунама 
Правилника о начину суфинансирања 
пројеката удружења грађана из области 
туризма, екологије и заштите животне 
средине ...................................................  1405
259 ПРАВИЛНИК О БЕЗБЕДНОСТИ 
ИНФОРМАЦИОНО-КОМУНИКАЦИОНОГ 
СИСТЕМА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА ...............................  1406

260 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1417
261 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1417
262 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1418
263 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1419
264 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за  
примопредају изведених радова и коначни 
обрачун изведених радова на адаптација 
котларница у ОШ „Браћа Новаков“ у 
Силбашу и Парагама и ОШ „Алекса 
Шантић“ у Гајдобри  .............................  1420


